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Z materiałami ptfinolttłdtkiil 1 njfuklii niąuajroh Jasi 
51 poohówkówolałopalnyoh aa ogół Jamowych /tylko jodan grób od
kryty w oaaala woaełniejaaaj weryflkaojl atanowlaka był sapawaa 
popielnloowy/. Groby doetarcayły nleabyt wielkiej llołol oara- 
alkl. traoob fibul, dwóoh grotów Balaanyoh. igły i nota Belaa- 
nago oraa paoiorków asklanyob. Ponadto aa anisaoaonyob grobów 
pochóda, dalsao paciorki 1 brąsowe okucia końoa paaa s półnago 
okresu wpływów raynakloh.

Ponadto odkryto 4 obiekty woaeenołrednloWleosnet grób oia- 
łopalny, palenlako 1 2 Baciannleniat BnlasoBony grób kultury 
grobów kloasowych i dwa groby eiałopalna. jamowa kultury treci- 
nieckiaj oras jam, tajBa kultury. Nieopodal onantarByaka odkry
to oaadę a półnago okraau lateńeklego /1 w.p.n.a./ Praoa* tak 
na oaadBla jak i na onantarByaka będą nadal prowadEonei

z/ Na etanowlaku tym prowadaone były praoa w osaaie oatat- 
niaj wojnyi odkryto wówosaa 53 groby oiałopalna i atkialatowa 
b I wieku p.n.a. - TT wlaku n.a. 1

8TSOBIR» pow. Wieluń Kuaeum Zlani Wlalodaklaj
w Wieluniu

Badania prowadsił mgr B.Abranek. Finan- 
aował WIZ w Łodai. Pierweay eeeon badań.
Osada b okraau półnolatańskiego 1 wosea- 
noraymakiago.

Roapooaęta praca miały charakter badań ratownicayob i roa-
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poznawczyoh. Osiedle znajduje się na prawym brzegu Warty w pob
liżu młyna wodnego, ok. 10 m nad poziomem lustra rzeki. Resztki 
palenisk tkwiące jeszoze w wysokim brzegu świadczyły o nlazocy- 
oielskiej działalnośoi wody. Chodziło wląo o przebadanie najbar
dziej zagrożonego odoinka, jak też stwierdzenie, ozy jest to 
/jak preypussozano w oparoiu o znajdowaną oeramlką 1 zaohowany 
wał obronny/ grodzisko kultury łużyckiej.

Wykop założono nad wldooanyml resztkami palenisk, a jedno
cześnie w najwyższym punkoie osiedla. Brązowo zabarwiona war
stwa kulturowa o miąższości ok.20 om zalegała pod 60-120 centy-* 
metrową warstwą nawianego plasku.

W warstwie znajdowano liozne ułamki naozyń 1 bryłki żużli.
pPoaa tym odkryto na przestrzeni około 150 m 6 jam oraz resztki 

proetokątąej chaty. Trzy jamy pełniły niewątpliwie funkoję pa
lenisk. Nie wykluczone, że wytapiano w nloh rudy darniowe. Dna 
palenisk wyłożone były kamieniami, nad którymi leżały bryły 
żużli. Znajdowano tu także-fragmenty rozbitych naozyii. Wielkości 
1 kształtu tych palenisk nie da się określló za względu na duże 
znlazozenle. Pozostałe jamy, najozęśolej owalne 1 o różnych wy
miarach, zawierały dużo ceramiki, brył żużli, kości zwieraęcyoh, 
a ozasem kawałki metali*

Chata, prawdopodobnie w połowie zniszczona przez rzekę, 
zachowała alę w wymiarach około 420 x 240 om. Zachowały alę 
także ozęśoiowo dołki po ałupaoh. Grubośó warstwy kulturowej w 
obrębia ohaty wynosiła 40 om. Znaleziono w niej dużo oeramlkl, 
kośol zwierzęcych, brył żużli, dwa przęśllkl oraz fragment brą
zowej szpili.

Znaleziona podozas tegorocznyoh badań ceramika nie jeat 
jednolita w sposobie wykonania. Zdecydowanie przeważa llośolowo
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ceramika grubościenna 1 chropawa* Obok tego występują ułamki na
czyń starannie wykonanyoh» o gładzonych 1 oięeto czernionych 
ściankach* Są także fragmenty imitujące oeramikę celtycką* 

Najbardziej uderzająoy i intereeująoy Jest zestaw form 
znajdowanych w obiektach* Okazuje się bowiem» że obok siebie 
występują naczynia nawiązujące do form kultury łuźyoklej z o- 
kresu halsztackiego kultury grobów kloszowych oraz kultury we- 
''iteJ-kle j z późnego okresu lateńskiego 1 wczesnego okresu rsym- 

^ego. Fakt ten podnosi niewątpliwie rengę badanego osiedla* 
Wart* taż dodać» że stanowisko to nie jest w swej problematyoe 
oćcsov: Inne* jeśli chodzi o teren górnej Warty*

ni: rozstrzygnięto jeszcze«czy wał jest współczesny temu 
ĉ ieóiu.. ’iiewatpliwie przyszłe badania będą miały zasadnicze 
2^3cz«:alv* dla rozwiązania tego problemu* Z uwagi na problema
ty we i rąjń^cżenie całkowitym zniszczeniem obiektu konieczne są 

Kłady finansowe na przyszłe badania*

SULOWi. • Głubczyce Katedra Archeologii Uni
wersytetu Wcooławsklego

B 'tania prowadziła dr Barbara Ozerska» 
lansowała Katedra Aroheologil Uniwer

sytetu Wrocławskiego* Pierwszy sezon ba
dań. Stanowisko hutniose z okresu późno- 
1ateńskiego /konleo II-l poł*I w*p*n*e*/ 
kultury oeltyoklej*

Stanowisko połóżone jest na stoku wzniesienia około 100 m


